51 Parece preciso referir la clausula de la Bula  
de *Adrian. Sext.* en que se manifiesta lo dicho, y com-  
prende lo mismo q̄ las de *Clemente Septimo*, y *Paulo Tercero*, ubi: *Decernentes ius Patronatus, & præ-*  
*sentandi huiusmodi illius omnino natura, & vigoris*  
*existere, cuius Patronatus Regium ex donatione exi-*  
*stitit, & quas cumque provisiones commendas admini-*  
*strationes uniones, aut dispositiones, tam de vacantib.*  
*quam de vacaturis, etiam per viam accessus, & regres-*  
*sus, vel aliis quomodolibet, etiam de consensu illas, vel*  
*illa pro tempore obtinentium, & Ecclesijs, & Mona-*  
*sterijs prædictis absque presentatione, aut expresso con-*  
*sensu vestrorum, aut dictorum successorum vestrorum*  
*per nos aut Romanos Pontifices successores nostros, &*  
*sedem*

sedem predictam quomodolibet de cetero faciendas, aut pro tempore factas, & quascumque litteras Apostolicas, desuper quomodolibet pro tempore confectas, etiam quascumque de negationes quorumvis iniuriam presentandi, seu nominandi, etiam cum quibusvis efficacissimis, & pregnantissimis clausulis, in se contentis, nullius roboris, & momenti existere: vosque ac dictos successores vestros, seu vestrum aliquem illis nullatenus parere debere, & ob non paritionem huiusmodi aliquas, etiam in eisdem litteris contentas censuras, & penas nullatenus incidere posse.

52 Ac presentes litteras, & in eis contenta, quacumque valere, plenamque roboris firmitatem obtinere ac perpetuo in violabiliter observare debere, in omnibus, & per omnia, ac si de una imo Cardinalium Cons. & consensu consistorialiter, et moris est, servatis quibuscumque servari prestitis, emanassent, & quacumque ad illorum validitatem, efficaciam, & perpetuitatem quomodolibet requisita formaliter, & individue, nihil omisso, intervenissent, ac observata, & facta fuissent.

53 Et si per quoscumque tam ordinaria, quam de legata, & mixta auctoritate fungentes iudices, & personas, ubique iudicari, cognosci, atque decidi debere, sublata vis, & eorum cuilibet, qua vis aliter iudicandi, & decidendi facultate, nec non irritum, & inane, quid quid, secus super ijs a quo quam qua vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, perpetuo decernimus.

54 Claramente se conoce de estos decretos, quan asentado, y cierto es el derecho de patronato en todas las Iglesias de estos Reynos, pues quando huviera controversia, antes dellas, la avia quitado tambien Sixto Quarto, y podemos dezir con Justinian. en el princip. inst. de heredib. instit. (hablando los Pontifi-